
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

PERUÍBE, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado e/ou baixado diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

25/01/2024 - Saguão do Paço - 18h - Audiência de Acompanhamento das Metas Fiscais 3º Quadrimestre/2023 

        ADMINISTRAÇÃO

178 - EXTRA

26/01/2024 - Câmara Municipal - 18h - Ações e Serviços da Saúde 3º Quadrimestre/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023

ATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

O Chamamento acima enumerado objetivou a seleção da melhor 
proposta para FIRMAR TERMO DE COOPERAÇÃO COM 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E COORDENAÇÃO, 
PARA ESTRUTURAÇÃO DE EVENTOS (SHOWS ARTÍSTICOS), 
MEDIANTE CAPTAÇÃO DE RECURSOS POR MEIO DE 
PATROCÍNIO DE EMPRESAS PÚBLICAS E/OU PRIVADA, 
COM O FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 
ESTRUTURA E APOIO LOGÍSTICO PARA REALIZAÇÃO DOS 
FESTEJOS RELACIONADOS AO ANIVERSÁRIO DE 65 ANOS DE 
PERUÍBE E VERÃO 2024, conforme edital do procedimento acima 
epigrafado. Foi em toda a sua tramitação atendida a Legislação 
pertinente.

                Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO 
o procedimento de Chamamento Público e ADJUDICO à empresa: 
R SANDOVAL DE FARIA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
09.110.564/0001-51, estabelecida a rua Barão de Mota Paes, 753, 
Centro, no município de Espírito Santo do Pinhal/SP, vencedora 
deste certame nos termos da Ata da Sessão de Julgamento parte 
integrante deste processo.

                Afixe em quadro próprio para divulgação pública 
e prossiga-se para as providências de costume com o devido 
empenho da despesa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE, EM 28 DE DEZEMBRO 
DE 2023.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE 13/2023

Acha-se aberto na Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Peruíbe a Carta Convite nº 13/2023 - Processo nº 16.719/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA 
DOS EQUIPAMENTOS DE RAIOS-X E DO MAMÓGRAFO, COM 
FORNECIMENTO DE PARTES E PEÇAS, PELO PERÍODO DE 12 
MESES.

DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E 
PROPOSTAS: ATÉ ÀS 15:00 HORAS DO DIA 25 DE JANEIRO DE 
2024, no Departamento de Administração do Paço Municipal, sito à 
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50, Centro, Peruíbe/SP (piso superior)

DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES: NO DIA 25 DE JANEIRO 
DE 2024, às 15:10 horas na Sala De Reuniões Dr. Geraldo 
Russomano, localizado nas dependências do Paço Municipal, 
situado à Rua Nilo Soares Ferreira Nº 50, Centro, Peruíbe/SP.

O Edital Completo e Anexos serão disponibilizados para aquisição 
gratuita e respectivo conhecimento, no guichê da Secretaria de 
Administração – andar superior da Prefeitura Municipal de Peruíbe 
localizado à Rua Nilo Soares Ferreira nº 50, Centro, Peruíbe/
SP, através de fornecimento por parte do interessado de CD OU 
PENDRIVE, a partir do dia 28/12/2023, no horário das 09:00 às 
16:00 horas.

As empresas não convidadas, porém interessadas em participar 
deste certame deverão apresentar com antecedência de até 
24 (vinte e quatro) horas da apresentação das propostas, o 
Certificado de Registro Cadastral do Sistema Único de Cadastro 
de Fornecedores (SIUCAF), expedido por órgão da Administração 
Pública Municipal de Peruíbe, em plena validade na data fixada 
para apresentação dos envelopes e com classificação em categoria 
compatível com o objeto licitado acompanhado de ofício, conforme 
preceitua o artigo 22, § 3º da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93. 

As sessões serão transmitidas em tempo real para acompanhamento 
público através do endereço de internet http://sessaopublica.
peruibe2.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE, EM 27 DE DEZEMBRO 
DE 2023.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL



228 de dezembro de 2023DOM-E EDIÇÃO 178 - ANO I

ERRATA
CONCORRÊNCIA 10/2023

       A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por 
seu DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES comunica que, por um 
lapso de digitação no Edital de Licitação referente à Concorrência 
10/2023, disponibilizado no site da Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Peruíbe em 20 de dezembro de 2023, temos a 
informar que:
 
No Preâmbulo do edital
Onde se lê:

DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA ATÉ O DIA 24 DE JANEIRO DE 
2024, no horário: até às 09:30 horas...”

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E 
PROPOSTA: NO DIA 24 DE JANEIRO DE 2024, às 09:40 horas...” 

Leia-se:

DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA ATÉ O DIA 25 DE JANEIRO DE 
2024, no horário: até às 09:30 horas...”

DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E 
PROPOSTA: NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2024, às 09:40 horas...” 

No item 6.1 do edital
Onde se lê:

“6.1) Os interessados na participação da presente licitação deverão 
protocolar, na unidade de protocolo e arquivo, no endereço, à Rua 
Nilo Soares Ferreira nº 50, em Peruíbe/SP, ATÉ AS 09:30 HORAS 
DO DIA 24 DE JANEIRO DE 2024...”

Leia-se:
“6.1) Os interessados na participação da presente licitação deverão 
protocolar, na unidade de protocolo e arquivo, no endereço, à Rua 
Nilo Soares Ferreira nº 50, em Peruíbe/SP, ATÉ AS 09:30 HORAS 
DO DIA 25 DE JANEIRO DE 2024...” 

No item 20.3 do edital
Onde se lê:
20.3) Em sessão pública a realizar-se no dia 24 DE JANEIRO DE 
2024, às 09:40 horas, nas dependências do Refeitório Municipal...

Leia-se:
20.3) Em sessão pública a realizar-se no dia 25 DE JANEIRO DE 
2024, às 09:40 horas, nas dependências da Sala de Reuniões do 
Paço Municipal...

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE, EM 27 DE 
DEZEMBRO DE 2023.

       
       
       

PATRÍCIA ROSA DE OLIVEIRA RIBEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CPF: 133.586.578-09


		2023-12-28T16:54:19-0300
	WILLIAN ROQUE MATIAS:34596320896




